一般社団法人 日本保育学会 第78回大会

広告掲載のご案内

会  期：2025年 5月 10日（土）、11日（日）

会  場：長野県立大学 三輪キャンパス（対面開催）

一般社団法人 日本保育学会 第 78回大会実行委員会

一般社団法人 日本保育学会 第78回大会へのご協力のお願い

関係各位

謹啓 貴社におかれましては時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、一般社団法人日本保育学会第78回大会が、2025年5月10日（土）・11日（日）の両日、長野県

立大学が担当校となり、対面開催によって開催されます。

第78回大会のテーマは、「保育と学びのテクスチャー」と致しました。保育の実践や研究には、本学会が

伝統的に大切にしてきた保育の息づかいや手触り感とでも形容できる質感（テクスチャー）を抜きにして語

ることはできないと思われます。

第78回大会は、一般社団法人 日本保育学会の久しぶりの対面開催ということを鑑み、基調講演を本学

会の第7代および第9代の会長を務め、わが国の保育・教育をリードされている秋田喜代美先生にお願い

しました。「保育実践の質感を問う:保育の心もちの探究へ（仮題）」と題する講演をもとに、保育実践や保

育研究のあり方をその特性も含めてあらためて考える機会になることを願っています。

つきましては、本大会の趣旨にご賛同いただき、皆様のご支援、ご協力をもちまして、本会の成功を確たる

ものにいたしたく、ここに貴社からの絶大なるご支援・ご協力を賜りたくお願い申し上げる次第でございます。

時節柄、厳しい経済環境にありますことは、重々承知しておりますが、本会開催の趣旨をご理解いただき、

格別のご高配を以てご協賛とご支援を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

末筆ながら、益々のご清栄を心より祈念申し上げます。

謹白

 2024年 11月吉日

一般社団法人 日本保育学会 第78回大会

実行委員長  太田 光洋

開 催 概 要

1．大会名

一般社団法人 日本保育学会 第 78回大会

2．テーマ

保育と学びのテクスチャー

3．会 期

2025年 5月 10日（土）・11日（日）

4．開催ブロック

中部ブロック

5．開催校

長野県立大学

6．会 場

長野県立大学 三輪キャンパス（対面開催）

7．参加者

約 3,500 名（見込み）

8．大会実行委員会

 実行委員長  太田 光洋（長野県立大学）

事 務 局 長  山本 直樹（長野県立大学）

9. 個人情報の利用目的

お名前メールアドレス等の個人情報は、一般社団法人 日本保育学

会第78回大会 協賛申込みに関して、請求書、領収証、運営に関す

る連絡以外の目的に利用しません。

また、第三者への開示はいたしません。

10. お申込み・問合せ先

一般社団法人 日本保育学会 第 78回大会運営事務局

株式会社 PCO

〒930-0004 富山県富山市桜橋通り 2-25

富山第一生命ビルディング 1階

TEL：076-461-7028

E-mail：hoiku78@pcojapan.jp

プログラム論文集広告掲載 募集要項

1. 誌名

 『日本保育学会 第 78回大会 プログラム』

2. 規格等

 プログラムは、電子版のみ。冊子印刷はありません。

本プログラムは、日本保育学会の全会員と非会員の大会参加者（約 6,000 名）が閲覧対象者となり

ます。

3. 広告掲載料・募集数（予定）

※先着でのお申し込みとなります。

掲載頁 単価（税込） 仕様 募集数

後付（カラー） 1頁 66,000円 A4縦（縦 27cm×横 18cm 程度）・カラー 10口

後付（モノクロ） 1頁 55,000円 A4縦（縦 27cm×横 18cm 程度）・モノクロ 6口

後付（カラー） 1/2頁 44,000円 A5横（縦 13cm×横 18cm 程度）・カラー 10口

後付（モノクロ） 1/2頁 33,000円 A5横（縦 13cm×横 18cm 程度）・モノクロ 6口

4. 申込み方法と申込期限

 1） オンラインによる受付となります。大会ホームページよりお申込みください。

大会ホームページURL   http://confit.atlas.jp/hoiku78

2） 申込期限：202５年 1月 31日（金）

※お申込み後のご解約は、原則として認めませんのでご了承ください。

5. 掲載頁の決定

 1） 広告掲載頁割等の最終決定につきましては、主催者にご一任ください。

2） 申込社が、事務局の許可なく掲載頁の全部または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは申込社同士に

おいて交換することはできません。

3） 本大会の趣旨に沿わない内容であると主催者が判断した場合は、お申し込みをお断りする場合があり

ます。予めご了承ください。

6. 広告原稿の入稿方法

 広告原稿は、完全版下、PDF データ（解像度 350dpi 以上）をご用意の上、運営事務局へメール送付

をお願いいたします。（当方では版下の作成はいたしません。）

広告原稿の提出先： hoiku78@pcojapan.jp

原稿提出締切日 ： 2025年 1月 31日（金）必着

http://confit.atlas.jp/hoiku787

7. 広告掲載料のお支払い

 申込みフォームを受領し、広告掲載枠が確定後、請求書を発行いたしますので、期日までに下記銀行

口座へお振込みください。

また、領収証は発行いたしません。「振込票控え」または「振込明細記録」をもって領収証に代えさせて

いただきます。

 ＜お振込み先＞

銀 行 名： 北陸銀行

支 店 名： 越前町支店（店番号：108）

口座番号： 普通 6062295

口座名義： 日本保育学会大会運営事務局

8. 発行予定日

 2025年 4月予定

（広告掲載企業には、プログラム集の閲覧用パスワードをご案内いたします。）

9. お問合せ先

 一般社団法人 日本保育学会 第 78回大会運営事務局

株式会社 PCO

〒930-0004 富山県富山市桜橋通り 2-25

TEL：076-461-7028

E-mail：hoiku78@pcojapan.jp

一般社団法人 日本保育学会 第 78回大会

協賛申込み（オンライン）について

一般社団法人 日本保育学会 第 78 回大会の広告申込みは、オンライン登録を採用させて

いただいております。

FAX の未着、お申込情報の誤入力等を防ぐため、お手数ではございますが、オンライン登録

にご協力頂きたくお願い申し上げます。

インターネット環境がない場合は、運営事務局までお問合せください。

大会ホームページ内「協賛募集」ページより、ご登録をお願いいたします。

大会ホームページ URL ： http://confit.atlas.jp/hoiku78

＜お申込みの流れ＞

1. ご担当者登録・掲載枠選択
 2.  請求書発行

広告版下のご提出

＊ 協賛（広告掲載） 申込みフォームより、ご担当

者情報の入力・掲載枠を選択し「送信」ボタン

を押してください。

＊ 【協賛受付完了】メールが、登録完了後 5 日

以内にご登録のメールアドレスへ届きますので

ご確認ください。

 ＊ 広告掲載枠が確定後、請求書を発行いたしま

すので、期日までに指定口座へお振込みくだ

さい。

＊ 請求書を発行した企業様より、広告版下をご

提出ください。

※個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛申込に関して、請求書、領収書、本件に関する連絡以外

の目的には利用しません。又、個人情報は第三者へは開示いたしません。

【お問合せ先】

 一般社団法人日本保育学会第 78回大会 運営事務局

株式会社 PCO

〒930-0004 富山県富山市桜橋通り 2-25

TEL：076-461-7028

E-mail：hoiku78@pcojapan.jp

受付時間: 10時～17時（土日祝を除く）